Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS INSCRITOS NO EDITAL DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Nº 84/2021 - SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA DESENVOLVIMENTO DOS AMBIENTES DE PROMOTORES DE
INOVAÇÃO NA REDE FEDERAL

A Diretora-Geral do Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de
Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público o resultado do EDITAL Nº 11, de
2022 - Seleção de Bolsista de Iniciação Científica e/ou Tecnológica referente a seleção de
aluno bolsista para a bolsa ITI-A destinada aos discentes dos cursos de graduação do IFRS
que realizam iniciação científica e tecnológica em projetos de desenvolvimento de
ambientes promotores de inovação e classificados no EDITAL Nº 84/2021.

1 CLASSIFICAÇÃO

Coordenador(a) Projeto
Nº de

bolsas/CH
Inscritos Classificação

CRISTIANO
KULMAN Espaços de Coworking Locais 1 /8h

Emanueli H. Matte 1º

Jéssica Betina Gorgen NC

Taís Graminho Haefliger NC

NC=Não compareceu.

CH=Carga horária.

________________________________________________

Alexandre Bittencourt de Sá

Coordenador de Pesquisa pós-graduação e Inovação

Presidente da CAGPPI - Portaria 139/2021

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Câmpus Ibirubá
Rua Nelsi Ribas Fritsch, 1111 | Bairro Esperança | CEP: 98200-000 | Ibirubá/RS

https://ifrs.edu.br/ibiruba/

		2022-05-18T19:56:41-0300
	Alexandre Bittencourt de Sá